Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 05.08.2024 09:41
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.08.2024№606

с. Мошенское

О проведении районного конкурса
"Предприниматель года – 2024"

В целях стимулирования предпринимательской деятельности,
экономической и деловой активности населения округа, морального
поощрения представителей малого и среднего бизнеса, демонстрирующих
высокие достижения в предпринимательской деятельности и
информирования общественности об этих достижениях в рамках
мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального
округа Новгородской области "Развитие малого и среднего
предпринимательства в Мошенском муниципальном округе Новгородской
области", утвержденной постановлением Администрации муниципального
округа от 28.11.2023 № 51, Администрация Мошенского муниципального
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в августе 2024 года районный конкурс "Предприниматель
года – 2024" (далее конкурс) среди субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. Утвердить прилагаемые Положение о районном конкурсе
«Предприниматель  года - 2024» и состав конкурсной комиссии по
определению победителей районного конкурса «Предприниматель года –
2024».

3. Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Мошенского муниципального
округа Новгородской области

от 05.08.2024 № 606

Положение
о районном конкурсе «Предприниматель года - 2024»

1. Общие положения
1.1. Районный конкурс «Предприниматель года – 2024» (далее конкурс)

проводится во исполнение мероприятий муниципальной  программы
Мошенского муниципального округа Новгородской области «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном
округе Новгородской области», утвержденной постановлением
Администрации Мошенского муниципального округа от 28.11.2023 № 51, в
целях стимулирования предпринимательской деятельности, экономической и
деловой активности населения округа, морального поощрения
представителей бизнеса, демонстрирующих высокие достижения в
предпринимательской деятельности, информирования общественности об
этих достижениях.

1.2. Основными задачами конкурса являются:
выявление субъектов малого и среднего предпринимательства,

добившихся наибольших успехов в своей деятельности, содействие
реализации их проектов;

пропаганда цивилизованных форм предпринимательства,
популяризация передового опыта предпринимательской деятельности в
округе;

систематизация и распространение положительного опыта работы
лучших представителей малого и среднего бизнеса округа для формирования
позитивного общественного мнения о предпринимателях округа.

1.3. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего
предпринимательства – юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, отвечающих требованиям статьи 4 Федерального закона
от 24 июля 2007 года № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированных в
установленном порядке и осуществляющих деятельность на территории
Мошенского муниципального округа, отвечающих требованиям настоящего
положения.

1.4. К участию в конкурсе не допускаются субъекты малого и среднего
предпринимательства:

находящиеся в стадии ликвидации;
сообщившие о себе недостоверные сведения.

3

2. Номинации конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:
2.1. «Бизнес – открытие года» - присуждается за успешную стратегию и

поступательную динамику развития (на соискание выдвигаются субъекты
малого и среднего предпринимательства, прошедшие государственную
регистрацию после 01 января 2023 года).

2.2. «Бизнес-эталон» - присуждается за многолетнюю, подтвержденную
широким общественным признанием деятельность в сфере
предпринимательства и эффективную работу в кризисных условиях.

2.3. «Бизнес-леди» - присуждается организации, возглавляемой
женщиной, или женщине – индивидуальному предпринимателю за
прогрессивное развитие предприятия, повышение профессиональных и
управленческих навыков работающих и их благосостояние.

2.4. «Молодой предприниматель года» - присуждается
индивидуальному предпринимателю в возрасте до 30 лет или организации,
возглавляемой руководителем в возрасте до 30 лет, достигшим значительных
результатов в деятельности.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится в августе 2024 года.
3.2. Для участия в конкурсе субъект малого (среднего)

предпринимательства в срок до 09 августа 2024 года представляет в комитет
экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального округа
сведения по прилагаемой форме (Приложение № 1).

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Итоги конкурса подводятся в срок до 12 августа 2024 года

конкурсной комиссией по определению победителей конкурса (далее
конкурсная комиссия), состав которой утверждается постановлением
Администрации муниципального округа.

4.2. Конкурсная комиссия формируется из числа представителей
органов исполнительной власти округа, органов местного самоуправления и
представителей общественности.

4.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствует более половины его членов.

4.4. Победители районного конкурса определяются на основании
представленных сведений по прилагаемой форме (Приложение № 1).

4.5. Конкурсная комиссия принимает решение по каждой номинации
открытым голосованием простым большинством голосов. При голосовании
каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства
голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

4.6. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса
оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на
заседании.

4

5. Награждение победителей конкурса
5.1. Победители конкурса награждаются по каждой номинации:
за 1 место – дипломом 1 степени и ценным подарком;
за 2 место – дипломом 2 степени и ценным подарком;
за 3 место – дипломом 3 степени и ценным подарком.

__________________________________

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Мошенского муниципального
округа Новгородской области

от 05.08.2024 № 606

СОСТАВ
конкурсной комиссии по определению победителей

районного конкурса "Предприниматель года – 2024"

Павлова Т.В.                           - Глава Мошенского муниципального округа
Новгородской области, председатель комиссии

Леонтьева В.А. - заместитель председателя комитета экономики и
сельского хозяйства Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области,
секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
Васильева Л.В. - председатель комитета финансов Администрации

Мошенского муниципального округа Новгородской
области

Васильев С.В.     - индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Дедова Н.А. - исполняющий обязанности председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом
Администрации Мошенского муниципального
округа Новгородской области

Нестерова Н.Н. - заместитель председателя комитета экономики и
сельского хозяйства Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Орлов М.В. - председатель комитета строительства и дорожной
деятельности Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Тумаева Э.Э. - главный специалист юридического отдела
Администрации Мошенского муниципального
округа Новгородской области

______________________________

6

Приложение 1
к положению о районном конкурсе

«Предприниматель года - 2024»

СВЕДЕНИЯ
ОБ УЧАСТНИКЕ РАЙОННОГО КОНКУРСА СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА "ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА – 2024"
 ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(полное наименование субъекта малого  или  среднего предпринимательства)
подтверждает участие в районном конкурсе "Предприниматель года – 2024" в следующих
номинациях (возможно несколько номинаций):

Номинации Участие
(отметить Х)

Бизнес-эталон
Бизнес-открытие года
Бизнес-леди

Адрес (юридический): __________________________________________________________
ИНН: ________________________________________________________________________
Должность, ФИО руководителя ________________________________________________
Вид деятельности  _____________________________________________________________
Перечень производимых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг  ___________
 _____________________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________________
Телефон: ________________ Факс: ______________ е-mail:  _________________________
Контактное лицо:  _____________________________________________________________

Информация об экономической деятельности предприятия:

Наименование показателя 2022 год 2023 год
1

полугодие
2024 года

Выручка от реализации (тыс. руб.)
Среднесписочная численность работников, чел.
Средняя заработная плата (тыс. руб.)
Среднегодовая стоимость основных фондов (тыс. руб.)
Инвестиции в основной капитал (тыс. руб.)
Чистая прибыль (тыс. руб.)
Благотворительная деятельность (тыс. руб.)

Задолженность по налогам и сборам, арендным платежам в бюджеты всех уровней
отсутствует.
Краткое описание истории бизнеса и участия в общественной жизни, а также сведения,
которые участник конкурса считает целесообразным сообщить для наиболее полного и
правильного представления о себе (не менее 1 стр.)

Руководитель _________________       __________________________________________
                 (подпись)                  (Ф.И.О.)